АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2012                            № 1630

г. Уссурийск

О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 06 апреля 2011 года

№ 810 «Об утверждении Порядка

проведения экспертизы проектов

административных регламентов

предоставления муниципальных

услуг, разработанных органами

администрации Уссурийского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 06 апреля 2011 года № 810 «Об утверждении Порядка проведения

экспертизы проектов административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, разработанных органами администрации

Уссурийского городского округа» следующие изменения:

а) подпункт 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 признать утратившим силу;

б) пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 2

«3.6 Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта

административного регламента требованиям, предъявляемым к нему

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, а также оценка учета

результатов независимой экспертизы в проекте регламента, в том числе:

а) соответствие структуры и содержания проекта административного

регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги,

требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами;

б) полнота описания в проекте административного регламента порядка

и условий предоставления муниципальной услуги, установленных

законодательством Российской Федерации;

в) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том

числе:

упорядочение административных процедур (действий);

устранение избыточных административных процедур (действий);

сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также

срока выполнения отдельных административных процедур (действий) в

рамках предоставления муниципальной услуги;

предоставление муниципальной услуги в электронной форме».

в) подпункт 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.11 После получения заключения орган, являющийся разработчиком

проекта административного регламента, обеспечивает учет замечаний и

предложений, содержащихся в заключении. Повторного направления

доработанного проекта административного регламента на заключение не

требуется».

 2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

consultantplus://offline/ref=E91382D40FE25504C68BEDA5DB722F9B3939CEFE82B9AB58BFB6145C0518B14A773C9DE96C0B52AFtFGDD
consultantplus://offline/ref=E91382D40FE25504C68BEDA5DB722F9B3939CEFE82B9AB58BFB6145C05t1G8D

 3

3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации (Рахман) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                         С.П. Рудица